

Consiliul Raional Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor publice locale pe anul 2019 (Partea III)**

Valoarea de deviz 1 099 608 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Intretinerea periodica si reparatia curenta a drumurilor publice locale cu beton asfaltic 1.1. Lucrari de instalarea a canalelor din beton pentru evacuarea apelor pe drumul L101 R14-Redi-Ceresnovati-Voloave-R14 | | | | |
| 1 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 | 6,4000 | 2 623,50 0,00 | 16 790,40 0,00 |
| 2 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3 | 170,0000 | 15,79 15,79 | 2 683,82 2 683,82 |
| 3 | DA11C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire | m3 | 165,0000 | 467,75 42,50 | 77 179,41 7 013,16 |
| 4 | CA03A2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota | m3 | 170,0000 | 1 068,44 156,35 | 181 634,84 26 580,18 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|--------|----------|----------------------------|---------------------------------|
| | | zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01 | | | | |
| 5 | DE16B | Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv | buc | 540,0000 | $\frac{684,36}{5,77}$ | $\frac{369\ 554,62}{3\ 114,94}$ |
| 6 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 640,0000 | $\frac{9,41}{9,41}$ | $\frac{6\ 023,42}{6\ 023,42}$ |
| 7 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | 6,4000 | $\frac{1\ 514,57}{267,77}$ | $\frac{9\ 693,28}{1\ 713,76}$ |
| 8 | CA03A2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe, scoabe)=1,01 | m3 | 27,0000 | $\frac{1\ 068,44}{156,35}$ | $\frac{28\ 847,87}{4\ 221,56}$ |
| 9 | RpDA03A | Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere | m3 | 70,0000 | $\frac{72,86}{72,86}$ | $\frac{5\ 100,48}{5\ 100,48}$ |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 697 508,14 |
| | | Total Lucrari de instalarea a canalelor din beton pentru evacuarea apelor pe drumul L101 R14-Redi-Ceresnovati-Voloave-R14 Inklusiv salariu | | | | 697 508,14 56 451,32 |
| | | 1.2. Drumul L86 Darcauti-Cotova (Autopavilion) | | | | |
| 10 | TsA02F | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m | m3 | 8,3000 | $\frac{68,31}{68,31}$ | $\frac{566,97}{566,97}$ |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|---|-------|---------|--------------------|----------------------|
| | | sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare | | | | |
| 11 | TsC53B | Compactarea pamintului cu piatra sparta | 100m2 | 0,1000 | 1 713,10 206,80 | 171,31 20,68 |
| 12 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | 0,8000 | 449,36 30,06 | 359,49 24,05 |
| 13 | Pr.13.01.09 | Transportarea panourilor autopavilionului | комп- | 0,0000 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 |
| 14 | DI54A (F) | Deplasarea macaralei la obiect si inapoi de 2 ori | 1 km | 0,0000 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 |
| 15 | TrB22D3C | Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 1-2 t | t | 20,0000 | 23,77 5,77 | 475,37 115,37 |
| 16 | PD02A | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete | kg | 42,0200 | 18,42 0,61 | 774,02 25,51 |
| 17 | CP08A | Montarea panourilor verticale din b.c.a. la peretii halelor industriale | buc | 18,0000 | 544,60 91,08 | 9 802,75 1 639,44 |
| 18 | CB01A | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile | m2 | 6,0000 | 141,04 51,61 | 846,23 309,67 |
| 19 | CP23A1 | Prepararea si turnarea betonului aparent clasa C 22.5/20(Bc 22.5/B300) in elemente prefabricate din beton armat executate pe santier preturnat la locul de montare , in grinzi, stilpi, piloti, cu sectiunea regulata | m3 | 0,8500 | 1 268,86 224,66 | 1 078,53 190,96 |
| 20 | IzF18B | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie | m2 | 18,0000 | 27,61 7,59 | 496,98 136,62 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|----|----------|-----------------|--------------------|
| | | de 2 cm | | | | |
| 21 | CE05A | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2 | 8,0000 | 108,68 24,29 | 869,42 194,30 |
| 22 | IzF04A | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) | m2 | 18,0000 | 18,89 1,21 | 339,94 21,86 |
| 23 | CE13A | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu | m2 | 18,0000 | 86,54 14,57 | 1 557,69 262,31 |
| 24 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 90,0000 | 2,54 0,91 | 228,22 81,97 |
| 25 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 189,0000 | 2,54 0,91 | 479,26 172,14 |
| 26 | CF50A | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. | m2 | 41,3600 | 62,53 19,43 | 2 586,42 803,64 |
| 27 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) | m2 | -82,7200 | 11,36 7,29 | -939,85 -602,73 |
| 28 | CF50A | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu | m2 | 51,6400 | 62,53 | 3 229,28 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|-----------|--------------------|----------------------|
| | | amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. | | | 19,43 | 1 003,39 |
| 29 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) | m2 | -103,2000 | 11,36 7,29 | -1 172,55 -751,96 |
| 30 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | 2,7000 | 449,36 30,06 | 1 213,26 81,15 |
| 31 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip | m3 | 1,8000 | 544,37 27,32 | 979,87 49,18 |
| 32 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | m | 17,7000 | 150,18 9,11 | 2 658,24 161,21 |
| 33 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | 18,0000 | 183,61 18,09 | 3 304,91 325,70 |
| 34 | TrI1AA01F 2 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 | t | 1,0000 | 13,66 13,66 | 13,66 13,66 |
| 35 | TRI1AA08 F2 | Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - pe rampa sau teren, din auto, categoria 2 | t | 1,0000 | 10,63 10,63 | 10,63 10,63 |
| 36 | TsH91A | Instalarea banci pe 2 picioare | buc | 2,0000 | 2 052,79 218,59 | 4 105,58 437,18 |
| 37 | DI19C | Autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila, de 5.5 t pentru lucrari de intretinere drumuri | h-ut | 8,0000 | 300,00 0,00 | 2 400,00 0,00 |
| 38 | CN11A | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet | m2 | 93,0000 | 27,79 13,66 | 2 584,06 1 270,57 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|---------|----------------|---------------------------------|
| | | existent | | | | |
| 39 | RpDA17B | Revopsirea parapetelor de drum din metalice | m2 | 0,9000 | 43,26 30,98 | 38,93 27,88 |
| 40 | DE17D | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc | kg | 0,9000 | 25,00 0,00 | 22,50 0,00 |
| 41 | f/nM | Materiale adaugatoare la montarea elementelor din b/a | kg | 4,5000 | 3,20 0,00 | 14,38 0,00 |
| 42 | f/nM | Materiale adaugatoare pentru tencuieli | m2 | 14,0000 | 46,67 0,00 | 653,38 0,00 |
| 43 | f/nM | Materiale adaugatoare la vopsitorii | buc | 2,0000 | 18,56 0,00 | 37,12 0,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 39 786,00 |
| | | Total Drumul L86 Darcauti-Cotova (Autopavilion) Inklusiv salariu | | | | 39 786,00 6 591,35 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 737 294,14 |
| | | Total Intretinerea periodica si reparatia curenta a drumurilor publice locale cu beton asfaltic Inklusiv salariu | | | | 737 294,14 63 042,67 |

| | | | | |
|--|--|--|--------|-----------------------------|
| | | Total | Lei | 737 293 |
| | | Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 14 185 |
| | | Total | | 751 478 |
| | | Cheltueli transportare | 5 % | 28 917 |
| | | Total | | 780 395 |
| | | Cheltueli de regie | 14 % | 109 255 |
| | | Total | | 889 650 |
| | | Beneficiu de deviz | 3 % | 26 690 |
| | | Total | | 916 340 |
| | | TVA | 20 % | 183 268 |
| | | Total deviz: Inklusiv salariu | | 1 099 608 63 043 |

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor publice locale pe anul 2019 (Partea III)

Valoarea de deviz 1 099 608 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|----------------|-----------------------|------|----------|-------|---------------|
| 1. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 14,8992 | 30,36 | 452,34 |
| 2. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 941,4450 | 30,36 | 28 582,27 |
| 3. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 9,7000 | 30,36 | 294,49 |
| 4. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,8404 | 30,36 | 25,51 |
| 5. | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 151,2000 | 30,36 | 4 590,44 |
| 6. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 8,7000 | 30,36 | 264,13 |
| 7. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 244,6296 | 30,36 | 7 426,96 |
| 8. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 4,5000 | 30,36 | 136,62 |
| 9. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 6,1200 | 30,36 | 185,80 |
| 10. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 51,0120 | 30,36 | 1 548,73 |
| 11. | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 6,0000 | 30,36 | 182,16 |
| 12. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 359,5380 | 30,36 | 10 915,57 |
| 13. | 9310060019901 | Chesonier | h-om | 18,6750 | 30,36 | 566,97 |
| 14. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 258,0610 | 30,36 | 7 834,73 |
| 15. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,1844 | 30,36 | 35,95 |
| Total manopera | | | | | | 63 043 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|----|----------|----------|-----------|
| 1. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 209,5500 | 245,00 | 51 339,75 |
| 2. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,5100 | 245,00 | 124,95 |
| 3. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 4,0250 | 245,00 | 986,13 |
| 4. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 144,2532 | 245,00 | 35 342,03 |
| 5. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 158,3704 | 345,00 | 54 637,79 |
| 6. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0900 | 345,00 | 31,05 |
| 7. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,6840 | 345,00 | 235,98 |
| 8. | 1421102200898 | Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm | kg | 81,0000 | 1,80 | 145,80 |
| 9. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0120 | 3 200,00 | 38,40 |
| 10. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,1200 | 3 200,00 | 384,00 |
| 11. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0120 | 3 200,00 | 38,40 |
| 12. | 2010102904418 | Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942 | m3 | 0,0090 | 3 200,00 | 28,80 |
| 13. | 2052152958990 | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 | kg | 20,3400 | 10,00 | 203,40 |
| 14. | 2052152959010 | Lemne de foc de rasinoase (deseuri) | t | 0,0108 | 900,00 | 9,72 |
| 15. | 2320166200670 | White spirit rafinat tip A | l | 0,0270 | 25,00 | 0,68 |
| 16. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,7200 | 30,00 | 21,60 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|------------------------|--|-----|-----------------|----------|----------------|
| 17. | 2320216201058 | Gaz butan (butelii) | kg | 5,4000 | 25,92 | 139,97 |
| 18. | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii | kg | 30,6000 | 2,75 | 84,15 |
| 19. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 41,8500 | 10,00 | 418,50 |
| 20. | 2430116100797 | Grund miniu de plumb | kg | 0,0900 | 52,30 | 4,71 |
| 21. | 24301161007997 | Colorant | kg | 0,0900 | 250,00 | 22,50 |
| 22. | 24301161007997 9458 | Impaslitura din fibra | kg | 14,0000 | 46,67 | 653,38 |
| 23. | 24301161007997 98 | Electrozi | kg | 0,4500 | 31,95 | 14,38 |
| 24. | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 0,1890 | 29,95 | 5,66 |
| 25. | 2430116104070 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici | kg | 59,5200 | 19,90 | 1 184,45 |
| 26. | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice | kg | 34,2000 | 25,00 | 855,00 |
| 27. | 2461117308499 | Cartus pistol 6,3 mm | buc | 66,6000 | 3,50 | 233,10 |
| 28. | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare | buc | 2,0000 | 1 800,00 | 3 600,00 |
| 29. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 28,8000 | 1,59 | 45,79 |
| 30. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 37 207,390 0 | 1,59 | 59 159,75 |
| 31. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 237,6000 | 1,59 | 377,78 |
| 32. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 22,6500 | 2,75 | 62,29 |
| 33. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 398,1544 | 2,35 | 935,67 |
| 34. | 2653102100880 | Filer de calcar saci S 539 | kg | 6,1200 | 2,50 | 15,30 |
| 35. | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 18,2700 | 125,00 | 2 283,75 |
| 36. | 2661126418050 | Panou din b.c.a. | buc | 18,2700 | 25,00 | 456,75 |
| 37. | 2662106109860 | Aracet EP 25 | kg | 38,8800 | 13,75 | 534,60 |
| 38. | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,0720 | 950,00 | 68,40 |
| 39. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 1,7123 | 950,00 | 1 626,69 |
| 40. | 2664102102018 | Mortar ciment M-100 | m3 | 0,3600 | 950,00 | 342,00 |
| 41. | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 | m | 17,7885 | 95,00 | 1 689,91 |
| 42. | 2666122800611 | Element prefabricat din beton armat | buc | 543,7800 | 656,00 | 356 719,68 |
| 43. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 46,5000 | 2,50 | 116,25 |
| 44. | 2682132600470 | Membrane bituminoase | m2 | 20,7000 | 53,25 | 1 102,27 |
| 45. | 2710403641817 | Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm | kg | 35,6000 | 17,55 | 624,78 |
| 46. | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 4,5000 | 17,55 | 78,97 |
| 47. | 271060200100 | Otel beton | kg | 42,0200 | 17,55 | 737,45 |
| 48. | 2710703500623 | Otel cornier 50x50x5 mm | kg | 19,8000 | 17,55 | 347,49 |
| 49. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,9000 | 17,55 | 15,79 |
| 50. | 2746133803141 | Sirma moale obisnuita D=1 mm | kg | 0,6303 | 17,55 | 11,06 |
| 51. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 1,5000 | 25,58 | 38,37 |
| 52. | 2873145887450 | Cuie de tabla | kg | 0,2400 | 18,50 | 4,44 |
| 53. | 2873147300863 | Agrafe | kg | 2,0000 | 21,23 | 42,46 |
| 54. | 2874115893268 | Bolt cu cap format B 22 x 60 OL50 S 5754/1 | buc | 66,6000 | 0,50 | 33,30 |
| 55. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,3600 | 13,50 | 4,86 |
| 56. | 52369875420 | Banda adeziva | buc | 2,0000 | 18,56 | 37,12 |
| 57. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 13,9500 | 2,50 | 34,87 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 578 331 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|---------------|---|------|---------|--------|----------|
| 1. | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM | h-ut | 10,8000 | 500,00 | 5 400,00 |
| 2. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 2,2260 | 300,00 | 667,80 |
| 3. | 2875277400000 | Compresor | h-ut | 29,2950 | 55,00 | 1 611,22 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|--|------|----------|--------|---------------|
| 4. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 1,1130 | 55,00 | 61,21 |
| 5. | 2921140007681 | Arzator cu flacara | h-ut | 1,8000 | 12,32 | 22,18 |
| 6. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,2340 | 85,00 | 19,89 |
| 7. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | -2,1747 | 43,00 | -93,51 |
| 8. | 29522200035046 | Macara | h-ut | 0,0000 | 500,00 | 0,00 |
| 9. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 28,7100 | 650,00 | 18 661,50 |
| 10. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | -0,5578 | 9,00 | -5,02 |
| 11. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 30,5280 | 550,00 | 16 790,40 |
| 12. | 2952270000000 | Agregat pentru ridicat mortar | h-ut | 28,8300 | 25,00 | 720,75 |
| 13. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 118,2000 | 85,00 | 10 047,00 |
| 14. | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,2975 | 100,00 | 29,75 |
| 15. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 64,0250 | 100,00 | 6 402,50 |
| 16. | 2952270003716 | Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW | h-ut | 0,7650 | 50,00 | 38,25 |
| 17. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 4,6500 | 25,00 | 116,25 |
| 18. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 66,7100 | 120,00 | 8 005,20 |
| 19. | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l | h-ut | 0,2340 | 17,00 | 3,98 |
| 20. | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 32,4000 | 300,00 | 9 720,00 |
| 21. | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 1,2000 | 300,00 | 360,00 |
| 22. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 49,2500 | 300,00 | 14 775,00 |
| 23. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0000 | 300,00 | 0,00 |
| 24. | 3410540003724 | Autovehicul special pentru tr. teh.basculant pt. lucru 5,5 T | h-ut | 8,0000 | 300,00 | 2 400,00 |
| 25. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,8250 | 200,00 | 165,00 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 95 919 |

| | | |
|-------------------------------|--------|---------|
| Total | Lei | 737 293 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 14 185 |
| Total | | 751 478 |
| Cheltueli transportare | 5 % | 28 917 |
| Total | | 780 395 |
| Cheltueli de regie | 14 % | 109 255 |
| Total | | 889 650 |
| Beneficiu de deviz | 3 % | 26 690 |
| Total | | 916 340 |
| TVA | 20 % | 183 268 |

Total deviz:

1 099 608

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Intretinerea periodica si reparatia curenta a drumurilor publice locale cu beton asfaltic | | | | |
| | | 1.1. Lucrari de instalarea a canalelor din beton pentru evacuarea apelor pe drumul L101 R14-Redi-Ceresnovati-Voloave-R14 | | | | |
| 1 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 | | | 2 623,50 0,00 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,7700 | 550,00 | 2 623,50 |
| 2 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3 | | | 15,79 15,79 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5200 | 30,36 | 15,79 |
| 3 | DA11C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire | m3 | | | 467,75 42,50 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,4000 | 30,36 | 42,50 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2700 | 245,00 | 311,15 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,1740 | 650,00 | 113,10 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0050 | 200,00 | 1,00 |
| 4 | CA03A2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01 | m3 | | | 1 068,44 156,35 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4,7500 | 30,36 | 144,21 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 30,36 | 12,14 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 187,0000 | 1,59 | 300,30 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7860 | 345,00 | 273,88 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,7250 | 245,00 | 179,40 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 85,00 | 51,00 |
| | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,3250 | 100,00 | 32,50 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 300,00 | 75,00 |
| 5 | DE16B | Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv | buc | | | 684,36 5,77 |
| | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 0,1900 | 30,36 | 5,77 |
| | 2666122800611 | Element prefabricat din beton armat | buc | 1,0070 | 656,00 | 660,59 |
| | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 0,0600 | 300,00 | 18,00 |
| 6 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, | m3 | | | 9,41 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|--------|----------|--------|--------------------|
| | | printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | | | | 9,41 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 30,36 | 9,41 |
| 7 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | | | 1 514,57 267,77 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,8200 | 30,36 | 267,77 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 10,3900 | 120,00 | 1 246,80 |
| 8 | CA03A2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe, scoabe)=1,01 | m3 | | | 1 068,44 156,35 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4,7500 | 30,36 | 144,21 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 30,36 | 12,14 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 187,0000 | 1,59 | 300,30 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7860 | 345,00 | 273,88 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,7250 | 245,00 | 179,40 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 85,00 | 51,00 |
| | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,3250 | 100,00 | 32,50 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 300,00 | 75,00 |
| 9 | RpDA03A | Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere | m3 | | | 72,86 72,86 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,4000 | 30,36 | 72,86 |
| | | 1.2. Drumul L86 Darcauti-Cotova (Autopavilion) | | | | |
| 10 | TsA02F | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare | m3 | | | 68,31 68,31 |
| | 9310060019901 | Chesonier | h-om | 2,2500 | 30,36 | 68,31 |
| 11 | TsC53B | Compactarea pamintului cu piatra sparta | 100m2 | | | 1 713,10 206,80 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 6,8100 | 30,36 | 206,80 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 5,1000 | 245,00 | 1 249,50 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 2,1400 | 120,00 | 256,80 |
| 12 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | | | 449,36 30,06 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 30,36 | 30,06 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruut nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 245,00 | 281,75 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 55,00 | 11,55 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 300,00 | 126,00 |
| 13 | Pr.13.01.09 | Transportarea panourilor autopavilionului | КОМП- | | | 0,00 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,2580 | 300,00 | |
| 14 | DI54A (F) | Deplasarea macaralei la obiect si inapoi de 2 ori | 1 km | | | 0,00 0,00 |
| | 29522200035046 | Macara | h-ut | 0,0770 | 500,00 | |
| 15 | TrB22D3C | Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 1-2 t | t | | | 23,77 5,77 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1900 | 30,36 | 5,77 |
| | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 0,0600 | 300,00 | 18,00 |
| 16 | PD02A | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete | kg | | | 18,42 0,61 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|--------|----------|--------------------|
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0200 | 30,36 | 0,61 |
| | 271060200100 | Otel beton | kg | 1,0000 | 17,55 | 17,55 |
| | 2746133803141 | Sirma moale obisnuita D=1 mm | kg | 0,0150 | 17,55 | 0,26 |
| 17 | CP08A | Montarea panourilor verticale din b.c.a. la peretii halelor industriale | buc | | | 544,60 91,08 |
| | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 2,7000 | 30,36 | 81,97 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 30,36 | 9,11 |
| | 2661126418050 | Panou din b.c.a. | buc | 1,0150 | 25,00 | 25,38 |
| | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice | kg | 1,9000 | 25,00 | 47,50 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 1,0000 | 2,75 | 2,75 |
| | 2461117308499 | Cartus pistol 6,3 mm | buc | 3,7000 | 3,50 | 12,95 |
| | 2874115893268 | Bolt cu cap format B 22 x 60 OL50 S 5754/1 | buc | 3,7000 | 0,50 | 1,85 |
| | 2710703500623 | Otel cornier 50x50x5 mm | kg | 1,1000 | 17,55 | 19,30 |
| | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 0,2500 | 17,55 | 4,39 |
| | 1421102200898 | Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm | kg | 4,5000 | 1,80 | 8,10 |
| | 2662106109860 | Aracet EP 25 | kg | 2,1600 | 13,75 | 29,70 |
| | 2010102904418 | Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942 | m3 | 0,0005 | 3 200,00 | 1,60 |
| | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 FTM | h-ut | 0,6000 | 500,00 | 300,00 |
| 18 | CB01A | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile | m2 | | | 141,04 51,61 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 30,36 | 7,59 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 1,4500 | 30,36 | 44,02 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,1500 | 17,55 | 2,63 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,2500 | 25,58 | 6,39 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 30,00 | 3,60 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0020 | 3 200,00 | 6,40 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0020 | 3 200,00 | 6,40 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0200 | 3 200,00 | 64,00 |
| 19 | CP23A1 | Prepararea si turnarea betonului aparent clasa C 22.5/20(Bc 22.5/B300) in elemente prefabricate din beton armat executate pe santier preturnat la locul de montare , in grinzi, stilpi, piloti, cu sectiunea regulata | m3 | | | 1 268,86 224,66 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 6,7000 | 30,36 | 203,41 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,7000 | 30,36 | 21,25 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 1,0150 | 950,00 | 964,20 |
| | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,3500 | 100,00 | 35,00 |
| | 2952270003716 | Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW | h-ut | 0,9000 | 50,00 | 45,00 |
| 20 | IzF18B | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm | m2 | | | 27,61 7,59 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,2500 | 30,36 | 7,59 |
| | 2664102102018 | Mortar ciment M-100 | m3 | 0,0200 | 950,00 | 19,00 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0120 | 85,00 | 1,02 |
| 21 | CE05A | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2 | | | 108,68 24,29 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,7500 | 30,36 | 22,77 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 30,36 | 1,52 |
| | 2710403641817 | Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm | kg | 4,4500 | 17,55 | 78,10 |
| | 2873145887450 | Cuie de tabla | kg | 0,0300 | 18,50 | 0,56 |
| | 2873147300863 | Agrafe | kg | 0,2500 | 21,23 | 5,31 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 43,00 | 0,43 |
| 22 | IzF04A | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) | m2 | | | 18,89 1,21 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,0400 | 30,36 | 1,21 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|--------|-----------------|
| | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii | kg | 1,7000 | 2,75 | 4,67 |
| | 2653102100880 | Filer de calcar saci S 539 | kg | 0,3400 | 2,50 | 0,85 |
| | 2052152959010 | Lemne de foc de rasinoase (deseuri) | t | 0,0006 | 900,00 | 0,54 |
| | 2052152958990 | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 | kg | 1,1300 | 10,00 | 11,30 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0010 | 85,00 | 0,09 |
| | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l | h-ut | 0,0130 | 17,00 | 0,22 |
| 23 | CE13A | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu | m2 | | | 86,54 14,57 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,3000 | 30,36 | 9,11 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1800 | 30,36 | 5,46 |
| | 2682132600470 | Membrane bituminoase | m2 | 1,1500 | 53,25 | 61,24 |
| | 2320216201058 | Gaz butan (butelii) | kg | 0,3000 | 25,92 | 7,78 |
| | 2921140007681 | Arzator cu flacara | h-ut | 0,1000 | 12,32 | 1,23 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0400 | 43,00 | 1,72 |
| 24 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 2,54 0,91 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 30,36 | 0,91 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 10,00 | 1,50 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,50 | 0,12 |
| 25 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 2,54 0,91 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 30,36 | 0,91 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 10,00 | 1,50 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,50 | 0,12 |
| 26 | CF50A | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. | m2 | | | 62,53 19,43 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,6400 | 30,36 | 19,43 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,35 | 16,78 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0500 | 25,00 | 1,25 |
| | 2952270000000 | Agregat pentru ridicat mortar | h-ut | 0,3100 | 25,00 | 7,75 |
| | 2875277400000 | Compresor | h-ut | 0,3150 | 55,00 | 17,32 |
| 27 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) | m2 | | | 11,36 7,29 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,2400 | 30,36 | 7,29 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 2,35 | 3,36 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0160 | 43,00 | 0,69 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0030 | 9,00 | 0,03 |
| 28 | CF50A | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. | m2 | | | 62,53 19,43 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,6400 | 30,36 | 19,43 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,35 | 16,78 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0500 | 25,00 | 1,25 |
| | 2952270000000 | Agregat pentru ridicat mortar | h-ut | 0,3100 | 25,00 | 7,75 |
| | 2875277400000 | Compresor | h-ut | 0,3150 | 55,00 | 17,32 |
| 29 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) | m2 | | | 11,36 7,29 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,2400 | 30,36 | 7,29 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 2,35 | 3,36 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0160 | 43,00 | 0,69 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0030 | 9,00 | 0,03 |
| 30 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | | | 449,36 30,06 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 30,36 | 30,06 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruut nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 245,00 | 281,75 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea | h-ut | 0,2100 | 55,00 | 11,55 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|----------|----------|
| | | pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | | | | |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 300,00 | 126,00 |
| 31 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip | m3 | | | 544,37 |
| | | | | | | 27,32 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9000 | 30,36 | 27,32 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,1000 | 345,00 | 379,50 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 55,00 | 11,55 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 300,00 | 126,00 |
| 32 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | m | | | 150,18 |
| | | | | | | 9,11 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 30,36 | 3,64 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 30,36 | 5,46 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0480 | 950,00 | 45,60 |
| | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 | m | 1,0050 | 95,00 | 95,48 |
| 33 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | | | 183,61 |
| | | | | | | 18,09 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 30,36 | 17,61 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 30,36 | 0,48 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 1,59 | 2,54 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 13,2000 | 1,59 | 20,99 |
| | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 1,0150 | 125,00 | 126,88 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 345,00 | 1,73 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0380 | 345,00 | 13,11 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 13,50 | 0,27 |
| 34 | Tr1AA01F2 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 | t | | | 13,66 |
| | | | | | | 13,66 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,4500 | 30,36 | 13,66 |
| 35 | TRI1AA08F2 | Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - pe rampa sau teren, din auto, categoria 2 | t | | | 10,63 |
| | | | | | | 10,63 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3500 | 30,36 | 10,63 |
| 36 | TsH91A | Instalarea banci pe 2 picioare | buc | | | 2 052,79 |
| | | | | | | 218,59 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 30,36 | 57,69 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 30,36 | 13,66 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 30,36 | 147,25 |
| | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare | buc | 1,0000 | 1 800,00 | 1 800,00 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,0360 | 950,00 | 34,20 |
| 37 | DI19C | Autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila, de 5.5 t pentru lucrari de intretinere drumuri | h-ut | | | 300,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 3410540003724 | Autovehicul special pentru tr. teh.basculant pt. lucru 5,5 T | h-ut | 1,0000 | 300,00 | 300,00 |
| 38 | CN11A | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent | m2 | | | 27,79 |
| | | | | | | 13,66 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,4500 | 30,36 | 13,66 |
| | 2430116104070 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici | kg | 0,6400 | 19,90 | 12,74 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 2,75 | 0,14 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,50 | 1,25 |
| 39 | RpDA17B | Revopsirea parapetelor de drum din metalice | m2 | | | 43,26 |
| | | | | | | 30,98 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8800 | 30,36 | 26,72 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1400 | 30,36 | 4,26 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 0,2100 | 29,95 | 6,29 |
| | 2430116100797 | Grund miniu de plumb | kg | 0,1000 | 52,30 | 5,23 |
| | 2320166200670 | White spirit rafinat tip A | l | 0,0300 | 25,00 | 0,76 |
| 40 | DE17D | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc | kg | | | 25,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 24301161007997 | Colorant | kg | 0,1000 | 250,00 | 25,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------------|---|-----|--------|-------|---------------|
| 41 | f/nM | Materiale adaugatoare la montarea elementelor din b/a | kg | | | 3,20 0,00 |
| | 243011610079979 8 | Electrozi | kg | 0,1000 | 31,95 | 3,20 |
| 42 | f/nM | Materiale adaugatoare pentru tencuieli | m2 | | | 46,67 0,00 |
| | 243011610079979 458 | Impaslitura din fibra | kg | 1,0000 | 46,67 | 46,67 |
| 43 | f/nM | Materiale adaugatoare la vopsitorii | buc | | | 18,56 0,00 |
| | 52369875420 | Banda adeziva | buc | 1,0000 | 18,56 | 18,56 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.